平成 20 年 9 月 18 日

各 位
会社名     オリコン株式会社
代表者名    代表取締役社長 小池 恒

（コード番号 4800 大証ヘラクレス市場）
                          問い合わせ先 執行役員企業広報部長 日高輝明
                                      TEL  03-3405-5252（代表）

キャッシュ・マネジメント・システム（ＣＭＳ）の導入に関するお知らせ

  当社は、グループ資金の効率的活用、財務の健全化、資金関連事務の簡素化・効率化など資金面で

グループ経営の強化を図ることを目的として、キャッシュ・マネジメント・システム（ＣＭＳ）を導

入することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．運用開始日   平成 20 年 9 月 22 日

２．統括会社    オリコン株式会社

３．参加会社    オリコン株式会社の全連結子会社

           ・オリコンＤＤ株式会社

・株式会社 oricon ME

・オリコン・エンタテインメント株式会社

・オリコン・マーケティング・プロモーション株式会社

（平成 20 年 10 月 1 日付で、オリコン・リサーチ株式会社に商号変更）

・ＯＲＷＩ株式会社

・株式会社オリナビ

４．資金集中銀行  株式会社三井住友銀行

５．システム概要  現在、グループ各社が個別に行っている資金管理・支払事務を統合し、か

つグループ全体の資金の集中を図ることで、資金効率を向上させ、財務・

資金管理コストの削減、支払利息の削減を図ります。さらに、財務管理が

集約されることによって、内部統制が有効かつ適切に行われる体制も一層

強化されます。

 以上